commendatione artis et religionis est imprimis praeclara atque insignis, 

ac praeterea hoc anno « Dies Mariales » magno cum apparatu Cracoviae 

celebrabuntur, Venerabilis Frater Carolus Wojtyla, Episcopus titulo 

Ombitanus et Vicarius Capitularis Cracoviensis, Nos rogavit, ut eam 

Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Nos autem his precibus, 

quibus dilectus Filius Noster Stephanus Sanctae Romanae Ecclesiae 

Presbyter Cardinalis Wyszyñski, Archiepiscopus Varsaviensis et Gne

snensis, Poloniae Primas, amplissime est suffragatus, statuimus libenter 

obsecundare. Quae cum ita sint, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in mo

dum paroecialem ecclesiam Deo in honorem Beatae Mariae Virginis, 

Poloniae Reginae, Cracoviae consecratam, titulo ac dignitate Basilicae 

Minoris afficimus, omnibus adiectis iuribus et privilegiis, quae templis 

eodem honore decoratis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu 

spectare poterunt, nunc et iii posterum plenissime suffragari; sicque rite 
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iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

mensis Martii, anno MCMLXIII, Pontificatus Nostri quinto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

VIII 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris ecclesia cathedralis Fabrianènsis 

dioecesis decoratur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Nobilis Piceni urbs, quae patria 

Gentilis illius praedicatur atque chartariae artis quasi locus princeps 

non immerito habetur, non solum civilibus memoriis, verum etiam reli

giosis laudibus excellit. Viri enim sanctitate insignes, ut Romualdus et 

Silvester, Leo Pp. XII, Noster Decessor fel. rec, aliique antistites et 

administri sacrorum, populus avitae retinens fidei, religiosa magni no

minis instituta, templa perpulchra aperte ostendunt Ecclesiae Fabria

nènsis claritatem, quae, etsi re vera saeculo xvin ab Ecclesia Camerina 

est orta, longe ante tamen viguit. Media aetate, cum Fabrianum liberi 

municipii iure frueretur, aedes humilis exstructa est eademque, nomine 

Venantii Martyris appellata, brevi ob pastoralem canonicorum collegii 

industriam ita crevit, ut oppidis vicisque continentibus quasi ludus 

christianae doctrinae exsisteret divinique cultus sedes celebrata. Ea 

enim alias ecclesias et sacella in sua tenuit dicione, pluresque constituit 

sodalitates quae sive religionis sive caritatis officiis consulerent, cum 

interea, exteriore structura firmata, venustis operibus ac parietariis 

picturis exornabatur. Deinde postea, quoniam prius hoc aedificium, 

temporis iniuria laesum, collapsurum videbatur, novum fere templum 

est excitatum; quod idem, anno MDCLXIII sollemni ritu consecratum, 

insequenti saeculo, cum a Benedicto Pp. XIII Fabrianènsis dioecesis 

condita est, episcopalis cathedrae est auctum honore. Nunc autem, annis 

trecentis ab hac dedicatione exactis, Venerabilis Frater Macarius Tinti, 
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Episcopus Fabrianènsis, a Sede Apostolica petit, ut festi qui apparan

tur ritus novo eximioque beneficio cumulentur, ut scilicet cathedrale 

idem templum Basilicae Minoris titulo decoretur. Quas preces benigno 

animo admittere statuimus, pro certo habentes quam ecclesiae detu-

lerimus dignitatem, eam magnae laudi fore universae dioecesi, tam bene 

de re catholica meritae. Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum cathedrale templum Fabrianense, Deo in honorem S. Venantii 

Martyris dicatum, titulo ac dignitate Basilicae Minoris afiicimus et exor-

namus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae templis 

eodem nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et 

inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X I I mensis Martii, anno MCMLXIII , Pontificatus Nostri quinto. 

HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

IX 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris cathedralis ecclesia Floridensis 

honestatur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Floridense templum princeps sedes 

pietatis praedicatur totius dioecesis incolarum, quin etiam Uruquaria

nae nationis, siquidem ibi asservatur atque excolitur imago Beatae 

Mariae Virginis, a « Triginta Tribus viris » appellatae, qui, ante eam, 

Almam Deiparam deprecati, in magno rerum discrimine patriam in 

libertatem vindicandam susceperunt. Ob singularem cultum exinde eidem 

simulacro adhibitum, hoc non ita pridem, Nostra auctoritate, fuit aureo 
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diademate redimitimi, et ipsa Virgo et Regina caelestis, nomine illo 

insignis, universae Dicionis Uruquarianae principalis renuntiata Pa

trona. Praeter has laudes, quae ad religionem pertinent eamque ob 

causam praecipuae sunt merito habendae, templum, anno MDCCCLXXVII 

exstrui coeptum, magnificentia non paulum commendatur. Duae enim 

sacrae turres venustae décorant frontem, nec est quin probet ianuas 

faberrime factas, opus musivum, supra mediam earum positum, maxi

mam aram ex Italico marmore, imagines, quibus interior pars ecclesiae 

non modice ornatur. Sacra supellectile pretiosa ceterisque rebus, divinis 

ritibus aptis, his splendor accrescit. Volens autem huius augustae 

domus Dei et Mariae augere honorem, Venerabilis Frater Humbertus 

Tonna, Floridensis Episcopus, Nos rogavit, ut ei Basilicae Minoris 

nomen ac ius benigne tribueremus. Quibus precibus libenti animo ad

missis, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum cathedralem ecclesiam 

Floridensem ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus ad

iectis iuribus ac privilegiis, quae templis, eodem nomine appellatis et 

honore praeditis, rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu 

spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die